2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 156

ГОЛОВНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	18 июля 2019 года, 11.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О заместителе Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О заместителе Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой
сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О заместителе Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета по бюджету на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О заместителе Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл"
на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.
2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики
Марий Эл за 2018 год".

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2018 год"
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики
Марий Эл за 2018 год".

3. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2018 год" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.

3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Комитет решил:
1. Поддержать поправки Правительства Республики Марий Эл, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов".

4. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.

4. О результатах рассмотрения проекта  закона Республики
Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений
к соглашениям о предоставлении республиканскому бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов".

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений
к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл
из федерального бюджета бюджетных кредитов".

3. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
 "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям
о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.

5. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл
"О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".
Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике
Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по бюджету Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл"
на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.
6. Об информации Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о ходе исполнения республиканского бюджета Республики
Марий Эл за январь – март 2019 года.

Комитет решил:

Информацию Государственной счетной палаты Республики Марий Эл
о ходе исполнения республиканского бюджета Республики Марий Эл
за январь – март 2019 года принять к сведению.

Решение принято единогласно.
7. О проекте федерального закона № 723363-7 "О внесении изменений в статью 126 Налогогвого кодекса Российской Федерации"
(об установлении ответственности за непредставление налогоплательщиком в установленный срок в налоговые органы сведений о создании обособленного подразделения организации) – вносят Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан, депутат Государственной Думы И.З.Бикбаев.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

8.  О проекте федерального закона № 744447-7 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части создания Фонда национального сбережения" – вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.Н.Епифанова, М.В.Емельянов, О.А.Николаев, В.В.Белоусов, С.И.Крючек, А.Н.Грешневиков, Н.И.Рыжак, Г.З.Омаров, О.В.Шеин, Д.А.Ионин.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

9. О проекте федерального закона № 724056-7 "О внесении изменений в статью 2 Федерального закона "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации" (в части ослабления нагрузки на индивидуальных предпринимателей)" – вносят депутаты Государственной Думы О.Н.Алимова, В.А.Ганзя, В.Ф.Рашкин.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

10. О проекте федерального закона № 739187-7 "О внесении изменений в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части освобождения от налога на доходы физических лиц доходов по обезличенным металлическим счетам) – вносят члены Совета Федерации Е.В.Бушмин, Г.Н.Карелова, С.Н.Рябухин, Н.А.Журавлев, С.П.Иванов, А.Н.Епишин, Е.А.Перминова, М.М.Ульбашев, депутат Государственной Думы С.В.Чижов.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.